Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Ofício nº 014/2025                                                         Cruzeiro, 30 de Abril de 2025

Gabinete do Vereador Gordo

Ao Ilmo. Sr. Paulo Felix

Secretário de Obras

Assunto: Solicitação de Reforma da Escadaria entre a Rua José Gimenes

Inhesta e a Rua Comissário Luís Aranha – Bairro Jardim Paraíso

Prezados(as),

Venho, por meio deste, solicitar, em nome da comunidade do bairro Jardim

Paraíso, a reforma urgente da escadaria que liga a Rua José Gimenes

Inhesta à Rua Comissário Luís Aranha.

A referida escadaria encontra-se em estado precário, com degraus

danificados, ausência de corrimão e má conservação geral, o que tem

causado riscos à segurança dos pedestres, principalmente idosos, crianças

e pessoas com mobilidade reduzida. Trata-se de um acesso importante e

muito utilizado diariamente por moradores para deslocamentos entre os

dois pontos do bairro.

Dessa forma, solicitamos que seja realizada uma vistoria técnica no local e

que a reforma necessária seja incluída no cronograma de obras do

município, garantindo mais segurança e acessibilidade à comunidade.

Atenciosamente.

Agradecemos desde já pela atenção e aguardamos um retorno sobre as

medidas a serem adotadas - ”FOTO EM ANEXO”.

___________________________

Nelson Pinheiro Junior- (Gordo)

Republicanos

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003900330037003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Nelson Pinheiro Junior em 29/04/2025 16:34

Checksum: E6A8FE12A275737681D75634F7ABBA9C6DE38E600F7933AED025331A9BDE2E51

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.